LIII.

P. P. VERGERIO A SANTO DEI PELLEGRINI^(a).

[B, c. 2; P, c. 268; C, c. 226].

VIR insignis, quod in primis desidero est ut te et honore et copiis
 5 florentem videam, deinde ut absens crebras habeam a te litteras, in quibus et absentem, ut fit, aspiciam et tacentem audiam. nunquam enim adeo aut laboribus studiorum aut egritudine ulla animi oppressus sum quin protinus ad litteras tuas respirem: ita michi et suavis oratio tua et amicitie iocunda est recordatio. quam-
 10 obrem magnopere te oro ut ita perpetuo facias ut facis: primum me ames, deinde sedulo scribas, litterasque et crebro^(b) des et crebro reddas. quod in me est, summam ego diligentiam servabo. litteras ego heri per dominum Muschinum^(c)^(d) a te habui, cum sospitatis tue ac relique familie tum et convalescentie uxoris indices. in
 15 utranque rem gratum nuntium tulit; sed in posteriorem maxime, quod audieram coniugem ex hoc morbo et gravi et diurno mortem obiisse. id ex quodam accepi, qui ab Iustinopoli^(e) litteras ad me tulit: sive quod ibi ita diceretur, sive quod sine mendacio, qui nichil unquam solitus est veri dicere, venire huc nollet. nosti hominem;
 20 nomen pretereo. hunc itaque rumorem gaudeo falsum fuisse, cum sua causa, que digna sit te marito, tum plurimum tua, cuius domus liberis plena, sine matrefamilias esse non posset. pecuniam a te missam^(f) domino Fr. nostro illico adnumeravi. gratias agit^(g), salutes reddit, operasque suas una cum domino Io. Lodovico^(h) in

Padova,
30 marzo 1395.Due cose ei bra-
ma: vederlo collo-
cato in un posto
onorifico, e rice-
verne spesso noti-
zie.È lieto d'appren-
dere la buona sa-
lute di lui e della
moglie, che un
messo bugiardo di
Capodistria asseri-
va esser già morta.Ha pagato la som-
ma inviatagli allo
Zabarella, il quale,
in una col Lam-
bertacci, s'adope-
rerà nel di lui ser-

(a) B. P. P. V. Iust. Sancto Peregrino iuriconsulto et equiti insigni PC [Idem]. Ad eundem (b) C crebras-crebras (c) B P per dominum M (d) B P egit

rella: «Collacionem subscriptam ini-
 «ciavi, ut cum ea postularemus do-
 «minum Aquileiensem tunc noviter
 «creatum, scilicet dominum Antonium
 «de Gaetani, qui tamen per Venetas
 «transitum fecit 1395 .v. Aprilis»
 (cf. C. BISCHOFF, *Studien* cit., p. 15,
 n. 2). Dall'epist. seguente risulta che
 il Caetani era aspettato a Venezia per
 il 1º aprile.

(1) Di costui nulla sappiamo.
 (2) Donna Ignera abitava a Trieste
 (cf. J. CAVALLI, *Commercio e vita pri-
 vata a Trieste* cit., pp. 15 e 16).

(3) I tre ducati pagati dallo Zabarella
 per il codice di Dino (epist. XXXXVII).(4) È costui senza dubbio il giure-
 consulto Giovanni Ludovico Lamber-
 tacci, detto Corvo, professore di diritto
 nello Studio di Padova dal 1379 al